
1 
 

О проведении самообследования 

в БУ «Междуреченский 

агропромышленный колледж» 

за 2017 год 

На основании ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и пунктом 3 Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации, утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.07.2013 г. № 582, в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 

462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 

организацией (пункты 3 и 8)», с приказом  Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14 декабря 2017 г. № 1218 «О внесении изменений в  

Порядок проведения самообследования образовательной организацией, 

утвержденный  приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14 июня 2013 г. № 462», с целью обеспечение доступности и 

открытости информации о состоянии развития организации и подготовка отчета 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести самообследование колледжа до 18 апреля   2018г. 

2. Утвердить состав комиссии для проведения самообследования 

(приложение 1). 

 

 
  

 

Бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 
«Междуреченский агропромышленный колледж»  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

«06 » февраля 2018г.                № 51/од 

пгт. Междуреченский 
 



2 
 

Приложение 1  

к приказу  

от 6 февраля 2018г. №51/од  
 

Состав комиссии для проведения самообследования 

№  ФИО   Должность  

 

Круг вопросов экспертизы 

1 Л.В. Каргаполова 

 

Т.А. Пшеницына 

 

Заместитель 

директора  

Заместитель 

директора  

Структура и система управления 

Качество образовательной деятельности 

по программам профессионального 

образования 

2 С.Р.Закиров Юрисконсульт Правоустанавливающие документы 

колледжа 

3 Т.А. Пшеницына 

 

Ю.В.Коротаева 

Заместитель 

директора 

методист 

Сведения о реализуемых программах, 

имеющих государственную лицензию 

4 З.В.Гиниятуллина Секретарь 

учебной части 

Движение контингента обучающихся по 

образовательным программам 

5 Е.К. Рязанова 

Т.Г.Плетнева 

Методист 

методист 

Сведения о соответствии рабочих 

учебных планов требованиям ФГОС 

СПО (программы подготовки 

специалистов среднего звена) 

6 Е.К. Рязанова 

Т.Г.Плетнева  

Методист 

методист 

Сведения о соответствии рабочих 

учебных планов требованиям ФГОС 

СПО (программы подготовки 

квалифицированных рабочих, 

служащих)» 

7 В.П.Беликова   Заместитель 

директора  

Выполнение санитарно-гигиенических     норм 

8 Н.О. Фарфурина Педагог-

библиотекарь 
Обеспеченность программ 

профессионального образования 

информационно - библиотечными 

ресурсами 

9  С.В. Илясова 

Л.А. Елизарова 

Руководители 

МК 
Обеспеченность основных 

профессиональных образовательных 

программ учебно-методической 

документацией 

10 О. Л. Панфилова  методист Сведения о местах проведения практик по 

ОП СПО 

11 З.В.Гиниятуллина Секретарь 

учебной части 
Сведения о приеме 

12 Л.В. Каргаполова 

 

Т.А.Пшеницына 

 

Ю.В. Коротаева 

Заместитель 

директора 

Заместитель 

директора 

методист 

Структура подготовки. 

Сведения о качестве подготовки 

обучающихся по программам         

профессионального  образования 



3 
 

13 К. В. Талалаева Преподаватель  Сведения о трудоустройстве выпускников 

профессионального образования 

14 С.С. Зольникова Специалист по 

кадрам 
Сведения о преподавательском составе   при 

реализации ОП СПО (программы       

подготовки специалистов среднего звена) 

15 С.С. Зольникова Специалист по 

кадрам 
Сведения о преподавательском составе    при 

реализации ОП СПО (программы 

подготовки квалифицированных кадров 

рабочих, служащих) 

16 В.П.Беликова Заместитель 

директора 
Обеспеченность основных профессиональных 

образовательных программ кабинетами, 

лабораториями и мастерскими 

17 Т.В. Щелканова Заместитель 

директора 
Воспитательная работа 

18 В.П.Беликова  Заместитель 

директора  

Материально-техническая база 

 

19 О.А.Лобова Преподаватель Внутренняя система оценки качества 

образования 

20 Э.Ф.Семенов   Инженер 

электроник 

Информационное обеспечение 

образовательного процесса 

21 А.В.Карпова  

 

Начальник 

отдела по 

приносящей 

доход 

деятельности 

Организация дополнительного 

профессионального образования 

22 В.П.Беликова   

 

Н.С.Абросимова 

Заместитель 

директора 

Шеф-повар 

Организация питания 

23 С.И.Антонова Главный 

бухгалтер 

Государственные закупки 

24 С.И.Антонова Главный 

бухгалтер 

Финансовая деятельность 

25 Л.В. Сафронова Экономист Выполнение государственного задания 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение 2  

к приказу от «___»______2018г  

№____/од 

 

 

Структура отчета о результатах самообследования 

 

Введение 

Раздел 1. Организационно-правовое обеспечение образовательной 

деятельности 

Раздел 2. Структура и система управления 

Раздел 3. Содержание подготовки специалистов 

3.1 Структура подготовки 

3.2 Содержание подготовки  

3.3 Достаточность и современность источников учебной информации по всем 

дисциплинам, профессиональным модулям учебного плана 

3.3.1 Основная учебно-методическая литература. Библиотечный фонд 

3.3.2 Программно-информационное обеспечение 

3.3.3 Собственные учебно-методические материалы 

3.4. Содержание подготовки через организацию учебного процесса 

Раздел 4. Качество подготовки специалистов 

4.1. Качество знаний 

4.1.1. Прием абитуриентов 

4.1.2. Степень подготовленности выпускников к выполнению требований 

ФГОС 

4.1.3. Востребованность выпускников 

4.1.4. Отзывы потребителей специалистов (работодателей) 

4.1.5. Рекламации на подготовку выпускников и информация регионального 

отделения службы занятости 

4.2. Условия, определяющие качество подготовки специалистов 

4.2.1. Кадровое обеспечение подготовки квалифицированных рабочих и 

специалистов,  

4.2.2. Материально-техническая база 

4.3. Внутренняя система оценки качества образования 

5. Заключение 

 

 


